



Foru Agindua

2023ko uztailaren 14ko FA-KG-2023-0332 Foru Agindu bidez, kultura eta arte jarduerak zein proposamenak osatzen duten, Kultura Eskola katalogoa onartu zen.

Bi akats antzeman dira Foru Agindu horretan: batetik, gutxieneko puntuazioa ez lortzeagatik ezetsitako jardueren V. eranskinetako taula ez zen zuzena, eta, bestetik, I. eranskinetako jarduera bat bikoiztuta dago (36 deta 76 zenbakiko jarduerak).

Hortaz, 6/2005 Foru Arauak, uztailaren 12koak, 40.2. artikulua ematen dizkion eskumenez baliatuz, Kultura, Lankidetzeta, Gazteria eta Kirol Departamentuko foru diputatuak, honako hau

ERABAKITZEN DU:

Lehengoa.- 2023ko uztailaren 14ko FA-KG-2023-0332 Foru Agindua aldatzea, katalogoaren I. eranskinetik proposamen bikoiztua kenduz; beraz, 89 izango dira Kultura Eskola jarduera eta proposamen artistiko eta kulturalen katalogoan sartutako proposamenak. Agindu honi I. eranskina erantsiko zaio, behar bezala uler dadin.

Bigarrena.- Foru agindu honi eransten zaion jarduera eta proposamen artistiko eta kulturalen katalogoan sartzea, gutxieneko puntuazioa ez lortzeagatik, ezetzi egin diren V. eranskin zuzena onartzea (25 jarduera guztira).

Hirugarrena.- Berritutako katalogoa Gipuzkoako Foru Aldundiko Kultura, Lankidetzeta, Gazteria eta Kirol Departamentuaren webgunean argitaratuko da, honako helbidean:

<https://www.gipuzkoa.eus/eu/web/kultura/programak/kultura-eskola/jarduera-katalogoa>

Erabaki hau behin betikoa da eta amaiera ematen dio administrazio bideari. Nahi izanez gero, interesdunek administrazioarekiko auzi errekurtsioa aurkez dezakete Donostian dauden Administrazioarekiko Auzietako Epaitegietan, bi hilabeteko epean, erabaki hau argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Orden Foral

Por Orden Foral FA-KG-2023-0332, de 14 de julio de 2023 se actualizó el catálogo de actividades y propuestas artísticas y culturales de Kultura Eskola.

Se han advertido dos errores en dicha Orden Foral, por un lado la tabla del Anexo V de actividades desestimadas por no alcanzar la puntuación mínima no era correcta y por otro lado una actividad del anexo I figura duplicada (actividad nº 36 y 76).

En consecuencia, en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 40.2 de la Norma Foral 6/2005, de 12 de julio, la Diputada Foral del Departamento de Cultura, Cooperación, Juventud y Deportes,

ACUERDA:

Primero.- Modificar la Orden Foral FA-KG-2023-0332, de 14 de julio de 2023, eliminando del Anexo I del catálogo la propuesta duplicada, con lo cual pasan a ser 89 las propuestas incluidas en el catálogo de actividades y propuestas artísticas y culturales Kultura Eskola, volviendo a adjuntar a la presente orden dicho Anexo I para su correcta comprensión.

Segundo.- Aprobar el Anexo V correcto de actividades cuya inclusión en el catálogo de las actividades y propuestas artísticas y culturales Kultura Eskola se rechaza por no haber alcanzado la puntuación mínima exigida (25 actividades en total) que se adjunta a la presente orden foral.

Tercero. - El catálogo actualizado se publicará en la siguiente dirección web del Departamento de Cultura, Cooperación, Juventud y Deportes de la Diputación Foral de Gipuzkoa:

<https://www.gipuzkoa.eus/eu/web/kultura/programak/kultura-eskola/jarduera-katalogoa>

Este acuerdo es definitivo y pone fin a la vía administrativa. Las personas interesadas podrán interponer directamente contra él recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de San Sebastián, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación



Hala ere, partikularrek aukera dute horren aurretik, berraztertze hautazko errekurtsua aurkezteko Diputatuen Kontseiluari, argitalpenaren biharamunetik hasita hilabeteko epean. Hori eginez gero, ezingo da administrazioarekiko auzi errekurtsorik aurkeztu, harik eta berraztertzearen berariazko ebazpena eman edo presuntziozko ezespina gertatu arte. Dena dela, egoki irizitako beste edozein errekurtsu aurkez daiteke.

No obstante, las personas particulares, con carácter previo, podrán interponer recurso potestativo de reposición ante el Consejo de Gobierno Foral, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación. En este caso, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente el de reposición o se haya producido su desestimación presunta. Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro recurso que se estime pertinente.

Foru Diputatua / La Diputada Foral

I. ERANSKINA /ANEXO I

KATALOGOAN SARTZEN DIRENAK / SE INCLUYEN EN EL CATÁLOGO

	ESPARRUA	ESKATZAILEA	JARDUERA
1	ANTZERKIA	ALGARAKLOWN OSPITALEKO PAILAZOAK	Egin irri, clown tailerra
2	ANTZERKIA	AMAIA LIZARRALDE ETA OLATZ BEOBIDE	Amaya eskolara (Heriotza biziz)
3	ANTZERKIA	ANDER BASALDUA	Zuri (giza eskubideak) + Elkarrizketa filosofikoak
4	ANTZERKIA	ANE ZELAIA	Sumin geruza. Sorkuntza eszenikoa
5	ANTZERKIA	ARTA KOLEKTIBOA	Antzerki forum laborategia
6	ANTZERKIA	ASOCIACIÓN CULTURAL BAITA ALKIMIA	Handicap
7	ANTZERKIA	BEATRIZ LARRAÑAGA	Filipa Balbina
8	ANTZERKIA	BOGA-BOGA PRODUKZIOAK	Behi-jasa
9	ANTZERKIA	BOGA-BOGA PRODUKZIOAK	Pornoa? Sexu indarkeriari eta desioari buelta bat
10	ANTZERKIA	BOROBIL TEATROA	Ali Baba eta 40 lapurrak



11	ANTZERKIA	DAR-DAR PRODUKZIOAK	Mundua ispilua eta ni
12	ANTZERKIA	ELUR ETXEA	Sex Sua musikala
13	ANTZERKIA	ELUR ETXEA	Esnatu Naiz kabareta
14	ANTZERKIA	GOIZANE MENDIA	Komunikasten
15	ANTZERKIA	HIKA TEATROA	Tonbola
16	ANTZERKIA	IÑIGO ARANBARRI	Bye bye gizontxo. Maskulinitateaz bi hitz
17	ANTZERKIA	JESSICA FRANCISCO ALONSO	Antzerki inmersiboa
18	ANTZERKIA	JOSUNE GOROSTEGUI	Jasan ala ez jasan
19	ANTZERKIA	KAMIKAZ KOLEKTIBOA	Troia
20	ANTZERKIA	MAIA ANSA	Elkarren artekoa iraultzen
21	ANTZERKIA	MARKELIÑE	Ganbara
22	ANTZERKIA	MARKELIÑE	Andante
23	ANTZERKIA	MIREN GOJENALA	Tibwe
24	ANTZERKIA	OLATZ GORROTXATEGI	43°13'44''n
25	ANTZERKIA	OÑATIKO ALGARAZ IKUSKIZUN ELKARTEA	Clown tailerrak
26	ANTZERKIA	OSTOMILA TXOTXONGILO TALDEA	Alaia Galtzagorria: Mitoen Bidaia txotxongilo emankizuna
27	ANTZERKIA	PAREAN BERDINTASUN ELKARTEA ETA PATATA TROPIKALA ANTZERKI LABORATEGIA	Eta hala ez bazan? Ikasgelan
28	ANTZERKIA	PEIO ELVIRA	Entzun - Sentitu - Hitz egin
29	ANTZERKIA	POLIKTI ELKARTEA	Bai, ez eta mugak praktikan
30	ANTZERKIA	POLLO ROSA ANTZERKI TALDEA	Nina Simone: Adostasuna / baimena
31	ANTZERKIA	TANTTAKA TEATROA	Mundua pitxatuta dago, baina hantxe gabilta oinez
32	ANTZERKIA	TERESA ANDONEGI	Me Too



33	ANTZERKIA	XAKE PRODUKZIOAK	Lur
34	DANTZA	COMPAÑÍA NURIAPEREZDANZ	Gorputzak ikusgai
35	DANTZA	DANTZAZ	Dantza Garaikidera hurbildu!
36	DANTZA	HAATIK DANTZA KONPAINIA	Hik dantza sentitu
37	DANTZA	KRESALA KONPAINIA	Hitaz orhoit
38	IKUS-ARTEAK	AINARA AZPIAZU	Musika eta poesia ilustratua
39	IKUS-ARTEAK	AINHOA GARMENDIA	Biomaterialekin sormen lantegia
40	IKUS-ARTEAK	AINHOA GARMENDIA	Ehungintza lantegia oihal berrerabiliekin
41	IKUS-ARTEAK	ANE ZALDIBAR ETA JONE TABERNA	Ahots propioaren bila ilustraziotik habiatuta
42	IKUS-ARTEAK	ANE ZALDIBAR IBAÑEZ ETA GABRIEL COCA BANDRÉS	Mendilerroa paretan
43	IKUS-ARTEAK	ARROPAINEKO ARRAGUA	Makinak gara
44	IKUS-ARTEAK	BILLABONARTE ELKARTEA	Sormen tailerak
45	IKUS-ARTEAK	GORKA LARRAÑAGADE LA TORRE	Kollage hustua: irudiaren sorkuntza suntsipenetik abiatuta
46	IKUS-ARTEAK	IÑAKI MARTIARENA	Zubisualak. Pentsamendu bisuala
47	IKUS-ARTEAK	JONE TABERNA	Marrazkitik bitxira. Sinbolo esplorazioak
48	IKUS-ARTEAK	JOSEBA LARRATXE	Iki komiki liklik!
49	IKUS-ARTEAK	MADDI URANGA	Kolax I
50	IKUS-ARTEAK	MADDI URANGA	Kolax II
51	IKUS-ARTEAK	MAZEDONIA DISEINU ELKARTEA	Plastikozko hondakin birziklapena
52	IKUS-ARTEAK	MIKEL REMAK ETA JOKIN SORTWO	Inteligentzia artifiziala eta murala
53	IKUS-ARTEAK	MIKEL REMAK ETA JOKIN SORTWO	Mural tailerra



54	IKUS-ARTEAK	NAGORE LEGARRETA	Argigrama lantegia
55	IKUS-ARTEAK	NAGORE LEGARRETA	Ontziekin argazki kamerak
56	IKUS-ARTEAK	PAULA ESTÉVEZ	Ideiak irudikatzen. Ilustrazio kontzeptuaren gakoak
57	IKUS-ARTEAK	PAULA ESTÉVEZ	Eman bitzta GIF
58	IKUS-ARTEAK	SANDRA GARAYOA	Ilustrazioari aplikatutako Zianotipia tailer monografikoa
59	IKUS-ENTZUNEZKOAK	AKEY FILMS - ESCIVI	Entre iguales - Akey films
60	IKUS-ENTZUNEZKOAK	AKEY FILMS - ESCIVI	Berdintasunari buruzko bideo partehartzaile tailerra
61	IKUS-ENTZUNEZKOAK	ARAKNE LAB, INDUSTRIA SOCIOCULTURAL Y CREATIVA DE ECONOMÍA FEMINISTA	KSI ICC kultura eta sormen industriak
62	IKUS-ENTZUNEZKOAK	B-EGIA ZINEMAGINTZA ELKARTEA	Betaurreko berdeak
63	IKUS-ENTZUNEZKOAK	B-EGIA ZINEMAGINTZA ELKARTEA	Sare koloretsuak
64	IKUS-ENTZUNEZKOAK	MAITE ROSENDE	Kollage tailerra mugimenduan
65	IKUS-ENTZUNEZKOAK	MERAKI CREATIVO SL	Taller irrati didaktikoa
66	IKUS-ENTZUNEZKOAK	ORBAN ESTUDIO	Baratze bat duzula entzun dut
67	IKUS-ENTZUNEZKOAK	ZINE-LAB	Filmatua eta errebelatu 16mm-tan
68	LITERATURA	GAUMIN SORMEN-ETXEA	Desestresatzen. Erlaxatu, jolastu eta motibatu euskaraz
69	LITERATURA	GAUMIN SORMEN-ETXEA	Nola egin aurre beldurrari? Misterioa (eta euskara) lagun
70	LITERATURA	IXABEL AGIRRESAROBÉ ARZALLUS	Hitz eta pitz



71	LITERATURA	NEREA LOIOLA PIKAZA	Uharte galduko ipuinak
72	LITERATURA	NEREA LOIOLA PIKAZA	Aukeratu zure abentura"
73	MUSIKA	ARRATE ZUBIGARAY	An English Country Dance / Musika eta mugimendua dantza historikoarekin uztartuz
74	MUSIKA	EÑAUT ZUBIZARRETA MENDIETA, IZENGOITIZ TRIGGER	Trigger esperientzia
75	MUSIKA	FELIPE MURILLO EGUIGUREN	Sorkuntzarekin jolasteko modu bi
76	MUSIKA	HUTSUN TXALAPARTA TALDEA	Tta-kun-ka txalaparta tailerra
77	MUSIKA	HUTSUN TXALAPARTA TALDEA	Txalaparta hutsa
78	MUSIKA	IBAN NIKOLAI ETA MAITRI UGALDE	Yidakiak badu bihotzik
79	MUSIKA	KANTUETXE KULTUR ELKARTEA	Euskal Amerika
80	MUSIKA	LADYRED PRODUCCIONES S.L.	Taller de rap de la Basu (1 y 2)
81	MUSIKA	MAURIZIAKEZDAUINORHIL KOOP. ELK. TXIKIA	Leixibatxua eta beste zenbait k@ntu
82	MUSIKA	MUSIKA ESKOLA ISIDRO LARRAÑAGA SL	Bidaia Musikan zehar
83	MUSIKA	OE OFICINA ABRIL 3000 S.L.	Plazatik mundura!
84	MUSIKA	VAIVEN PRODUCCIONES SL	El acordeón viajero
85	MUSIKA	ZUKAN KULTUR ELKARTEA	Eguneroko tresnen soinuak (musika eta teknologia berriak)
86	ONDAREA	BEGI BISTAN	Gipuzkoatik mundura: mundubira
87	ONDAREA	FOOD HACK LAB ELKARTEA	Kratky!
88	ONDAREA	FOOD HACK LAB ELKARTEA	Autoproiektatu
89	ONDAREA	LARDARLAN INGURUMEN ELKARTEA	Zure platerian hasten da mundua



V. ERANSKINA /ANEXO V

EZEZTUAK GUTXIENENKO PUNTUAKETA EZ LORTZEAGATIK /
DESESTIMADAS POR NO ALCANZAR LA PUNTUACION MÍNIMA

	ESPARRUA	ESKATZAILEA	JARDUERA
1	ANTZERKIA	BINAHI	Bikoizketa
2	ANTZERKIA	BINAHI	Interpretazioa
3	DANTZA	DAB, DANTZA ARTEA ETA BITARTEKARITZARAKO ELKARTEA.	“Nun Zira?” eskolarra, dantza emanaldia
4	DANTZA	DAB, DANTZA ARTEA ETA BITARTEKARITZARAKO ELKARTEA.	Dantza gelara
5	DANTZA	OSA + MUJIKA	Bueltaxka. Dantza tailer-emanaldia
6	IKUS-ARTEAK	AITOR RUIZ DE EGUINO	Zeramika eskuz
7	IKUS-ARTEAK	ALAIA GALTZAGORRIA	Mitoen Bidaia txotxongilo emankizuna
8	IKUS-ARTEAK	ANA DOCAMPO	Etxegintza kreatiboa
9	IKUS-ARTEAK	CLUB CREATIVO NONE	Recortables puerto donostiarra
10	IKUS-ARTEAK	MAIALEN AROZENA	Ispilutik haratago Nor naiz ni Nor izan nahi dut
11	IKUS-ARTEAK	MARÍA URRRA	Mural y pensamiento mágicos
12	IKUS-ARTEAK	MIRARI ERRONDOSORO ECHAVE	Hondakinak berpiztu
13	IKUS-ARTEAK	OLAIA MARTÍNEZ	Ilustrazio experimentalak
14	IKUS-ARTEAK	PAULE BILBAO ETA JON GONDRA	Saio linbikoak artea autoezagutza tresna gisa
15	IKUS-ARTEAK	SANDRA GARAYOA ETA MAIDER GAZTELUMENDI	Sinboloz, kolorez eta formaz
16	IKUS-ARTEAK	UPCYCLING BOTTLES	Reciclaje creativo de botellas de vidrio



17	LITERATURA	ASOCIACIÓN CULTURAL BAITA ALKIMIA	Euskal Herriko mito eta kondairak liburua
18	LITERATURA	LADYRED PRODUCCIONES S.L.	Taller de escritura creativa para adolescentes – Itziar Sistiaga
19	LITERATURA	MAIDER GAZTELUMENDI	PertzepZIOAK. Topikoak deseraikiz, etorkizuna josiz
20	LITERATURA	VENTANA A LA DIVERSIDAD, ASOCIACIÓN POR LA CREATIVIDAD COLABORATIVA INTERCULTURAL	(In)visibles
21	MUSIKA	DONOSTIA OPERA (DONOSTIAKO OPERA ZALEEN ELKARTEA)	Pudente opera, euskal doinu tradizionalekin egindako euskarazko lehen opera
22	ONDAREA	AQUARIUM FUNDACIÓN OCEANOGRÁFICA DE GIPUZKOA	Itsas azpiko harremanak
23	ONDAREA	OIHANA UNANUE ALBIZURI	Frutarbolak eskoletan
24	ONDAREA	POLITKI ELKARTEA	Tokia kontatu
25	ONDAREA	WE LOVE GLAMS SL	Explorando el paleolítico virtual guiada: Ekain y Altxerri

Sinadura laburpena

FA-KG-2023-0341

Resumen de firmas

Izenburua | Título:

FA 2023-0332 akatsen zuzenketa Kultura Eskolako katalogoaren eguneraketa 2023-2024 ikasturterako
Corrección de errores de la OF 2023-0332 de Actualización para el curso 2023-2024 del catálogo de
Kultura Eskola

Ondoren dokumentu honetan erreferentzia egiten den foru agindu originalaren sinadura datuak erakusten dira.
A continuación se muestran los datos de la firma de la orden foral original a la que hace referencia este
documento.

Sinatzailea | Firmante:ALVAREZ IRIJOA, Goizane**Data | Fecha:**2023ko uztailaren 19an

Dokumentu hau originalaren kopia elektronikoa autentikoa da, bertan aipatzen den organoak jasotako datan sinatutakoa.
El presente documento es copia electrónica auténtica del documento original firmado por el órgano y en la fecha que se señalan en el mismo.

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: **FAEB48ce1ddb-cca5-4ffa-9089-d503cd350a1b**Dokumentu honen osotasuna eta sinadura egiaztatzeke, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronikoa: <https://egoitza.gipuzkoa.eus/eks>

Compruebe la integridad y firma de este documento, introduciendo el código seguro de verificación en la sede electrónica:

<https://egoitza.gipuzkoa.eus/csv>